



1609
8

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	04.007/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	005/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA, CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 1.031.718,08 (um milhão, trinta e um mil, setecentos e dezoito reais e oito centavos)

PREÂMBULO

Aos 20 de Maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Caio Vitor Delgado Cardoso, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

BATISTA E COELHO LTDA 07.321.315/0001-80						
Total de Itens: 77 Valor Total: R\$ 820.619,38 (oitocentos e vinte mil, seiscentos e dezenove reais e trinta e oito centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT 12X1 COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO TEOR CLORO ATIVO VARIÁVEL DE 2 A 2,50% INCOLOR	CLORITO	CAIXA	845	R\$ 12,00	R\$ 10.140,00
3	BALDE PLASTICO 20 LITROS NA COR PRETO	MERCOPLAS T	UNIDADE	165	R\$ 15,50	R\$ 2.557,50
4	BOTA CANO LONGO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE	BRACOL	PAR	355	R\$ 37,00	R\$ 13.135,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1610
8

	ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 38					
5	BOTA CANO LONGO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 40	BRACOL	PAR	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
6	BOTA CANO LONGO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 42	BRACOL	PAR	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
7	BOTA CANO MÉDIO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 38	BRACOL	PAR	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
8	BOTA CANO MÉDIO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 40	BRACOL	PAR	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
9	BOTA CANO MÉDIO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 42	BRACOL	PAR	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
10	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LTS	PLASMONT	UNIDADE	710	R\$ 3,90	R\$ 2.769,00
11	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LTS JASMIN	REAL	GALÃO	1.172	R\$ 9,00	R\$ 10.548,00
12	DETERGENTE LAVA LOUÇAS LÍQUIDO COM TESEOATIVOS BIODEGRADÁVEIS (TIPO YPÊ	OI	CAIXA	141	R\$ 30,00	R\$ 4.230,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



	NEUTRO) CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML					
13	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LITROS, NA FRAGRÂNCIA LAVANDA - FLORAL	REAL	GALÃO	1.075	R\$ 7,00	R\$ 7.525,00
14	DESODORIZADOR DE AR 360ML	BOM AR	UNIDADE	1.135	R\$ 7,80	R\$ 8.853,00
15	ESCOVA MULTIUSO OVAL, BASE DE MADEIRA - TIPO LAVA ROUPA	CONDOR	DÚZIA	114	R\$ 16,00	R\$ 1.824,00
16	ESCOVA MULTIUSO OVAL, BASE PLÁSTICA - TIPO LAVA ROUPA	JANETEX	DÚZIA	114	R\$ 7,90	R\$ 900,60
17	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 20 UNIDADES	SANTA MARIA	FARDO	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00
19	FLANELA LARANJA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA, 28X38CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	JANETEX	PACOTE	485	R\$ 8,50	R\$ 4.122,50
20	GUARDANAPO 23X20 PACOTE COM 50 FOLHAS	MANÁ	UNIDADE	1.920	R\$ 1,50	R\$ 2.880,00
21	GUARDANAPO 30X30 PACOTE COM 50 FOLHAS	ABSOLUTO	UNIDADE	3.611	R\$ 2,00	R\$ 7.222,00
23	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 24 X 500 ML	DULAGO	CAIXA	313	R\$ 30,00	R\$ 9.390,00
24	LIMPA CERAMICA 1 LT	AZULIM	FRASCO	1.600	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00
26	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200 ML	AZULIM	UNIDADE	1.105	R\$ 3,55	R\$ 3.922,75
27	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA AMARELA TAM (G)	DANNY	PAR	1.400	R\$ 1,70	R\$ 2.380,00
28	LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA AMARELA TAM (M)	DANNY	PAR	1.412	R\$ 1,70	R\$ 2.400,40
29	LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA AMARELA TAM (P)	DANNY	PAR	1.412	R\$ 1,70	R\$ 2.400,40
32	PAPEL TOALHA DE ROLO 12 X 2	LEBLON	PACOTE	815	R\$ 3,00	R\$ 2.445,00
33	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO COM 1000 FLS	ELEGANCE	PACOTE	815	R\$ 5,40	R\$ 4.401,00
34	RODO PLÁSTICO 40CM, COM CABO	JANETEX	UNIDADE	2.275	R\$ 5,50	R\$ 12.512,50
35	RODO PLÁSTICO 60CM, COM CABO	JANETEX	UNIDADE	2.275	R\$ 7,50	R\$ 17.062,50
36	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, CAIXA COM 50X200G	CONTIGO	CAIXA	391	R\$ 49,00	R\$ 19.159,00
37	SABÃO DE CÔCO EM BARRA 50X200	NUTRILAR	CAIXA	265	R\$ 77,00	R\$ 20.405,00
38	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA TOTAL (tipo: brilhante, omo, tixan), 24X500	TIXAN	CAIXA	667	R\$ 75,00	R\$ 50.025,00
39	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA TOTAL (tipo: brilhante, omo, tixan), 24X500	TIXAN	CAIXA	220	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00
41	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DETERGENTE ALCALINO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES E SUJIDADES PESADAS. O PRODUTO DEVE CONTER EM SUA FORMULAÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, E TENSO ATIVO PH DA SOLUÇÃO A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO 50 LTS	START	GALÃO	150	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
42	[COTA RESERVADA ME/EPP] - DETERGENTE ALCALINO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES E SUJIDADES PESADAS. O PRODUTO DEVE CONTER EM SUA FORMULAÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	START	GALÃO	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



16/12/18

	SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, E TENSO ATIVO PH DA SOLUÇÃO A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO 50 LTS					
45	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DETERGENTE LÍQUIDO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES. O PRODUTO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE AGENTES TENSO ATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUENTRANTES, SOLUBILIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, PH DA SOLUÇÃO AQUOSA A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	START	GALÃO	225	R\$ 363,80	R\$ 81.855,00
46	[COTA RESERVADA ME/EPP] - DETERGENTE LÍQUIDO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES. O PRODUTO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE AGENTES TENSO ATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUENTRANTES, SOLUBILIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, PH DA SOLUÇÃO AQUOSA A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	START	GALÃO	75	R\$ 363,80	R\$ 27.285,00
48	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LTS	TRIEL MIX	GALÃO	555	R\$ 16,00	R\$ 8.880,00
49	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LTS CRISTAL	TRIEL MIX	GALÃO	555	R\$ 16,00	R\$ 8.880,00
51	SABONETEIRA PLASTICA BRANCA C/ RESERVATÓRIO	NOBRE	UNIDADE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
52	SACO PARA LIXO 100 LITROS NAS DIMENSÕES DE 75 CM X 1,05M, MÍNIMO DE 25 UNIDADES	MAX	PACOTE	660	R\$ 5,80	R\$ 3.828,00
53	SACO PARA LIXO 15 LITROS NAS DIMENSÕES DE 39CM X 58CM, MÍNIMO DE 50 UNIDADES	VALFILM	PACOTE	1.810	R\$ 3,00	R\$ 5.430,00
54	SACO PARA LIXO 30 LITROS NAS DIMENSÕES DE 59CM X 62CM, MÍNIMO DE 30 UNIDADES	MAX	PACOTE	1.170	R\$ 2,40	R\$ 2.808,00
55	SACO PARA LIXO 50 LITROS NAS DIMENSÕES DE 63CM X 80CM, MÍNIMO DE 30 UNIDADES	MAX	PACOTE	760	R\$ 3,95	R\$ 3.002,00
56	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS COM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 96%, EMBALAGEM DE 1KG	LIMPON	UNIDADE	586	R\$ 9,00	R\$ 5.274,00
57	DISPENSER PORTA TOALHA PAPEL INTERFOLHA PLASTICO BRANCO	NOBRE	UNIDADE	209	R\$ 19,90	R\$ 4.159,10
58	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA DESCARTÁVEL	NOBRE	UNIDADE	245	R\$ 30,00	R\$ 7.350,00
60	VASSOURA DE NYLON COM CABO	LIMPA MANIA	UNIDADE	725	R\$ 4,90	R\$ 3.552,50
61	VASSOURA DE PALHA COM CABO	DE BOA	UNIDADE	725	R\$ 4,95	R\$ 3.588,75
63	APARELHO DE BARBEAR COM MÍNIMO DE 2 LÂMINAS E FITA LUBRIFICANTE	BIC	UNIDADE	300	R\$ 1,52	R\$ 456,00
66	COADOR PARA CAFÉ DE TECIDO BRANCO	JANETEX	DÚZIA	108	R\$ 7,98	R\$ 861,84
67	EMBALAGEM DE ALUMÍNIO (MARMITEX) COM TAMPAS Nº 08 C/ 100	TÉRMICA	CAIXA	210	R\$ 33,95	R\$ 7.129,50
68	ISQUEIRO DESCARTÁVEL C/ 12	BIC	CAIXA	142	R\$ 45,00	R\$ 6.390,00
71	JOGO DE PRATOS DE VIDRO, NAS DIMENSÕES MÍNIMA DE 22CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	NADIR	JOGO	296	R\$ 29,99	R\$ 8.877,04
72	TOUCA DESCARTÁVEL NA COR BRANCO	MEDIX	CAIXA	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
73	MÁSCARA DESCARTÁVEL	MEDIX	CAIXA	550	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



74	LUVAS DESCARTÁVEL EM LATEX	MEDIX	CAIXA	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
76	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO NACIONAL, COM FECHAMENTO EXTERNO, CAPACIDADE DE 7 LTS.	PROLAR	UNIDADE	25	R\$ 91,00	R\$ 2.275,00
77	PANELA ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPÃO Nº 30 5 LITROS	COZINHA MINEIRA	UNIDADE	25	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00
78	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO TIPO HOTEL Nº 30	DU SERTÃO	UNIDADE	25	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00
79	GARRAFA DE CAFÉ GRANDE 1 LT	TERMOLAR	UNIDADE	10	R\$ 25,80	R\$ 258,00
80	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2,5 L	UNITERMI	UNIDADE	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
81	CANECA LEITEIRA FERVEDOR ALUMÍNIO COM CABO MADEIRA - 2 LITROS	BALDUINO	UNIDADE	5	R\$ 20,90	R\$ 104,50
82	LIMPA VIDRO 500ML CX C/ 12 UND	AZULIM	CAIXAS	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
83	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 5KG 30x40cm (COM 100 UNIDADES)	ULTRA	PACOTES	10.000	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00
84	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 10KG 40x50cm (COM 100 UNIDADES)	ULTRA	PACOTES	3.750	R\$ 10,00	R\$ 37.500,00
85	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 10 KG 40x50cm (COM 100 UNIDADES)	ULTRA	PACOTES	1.250	R\$ 10,00	R\$ 12.500,00
86	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 8KG 60x80cm (COM 100 UNIDADES)	ULTRA	PACOTES	7.500	R\$ 10,00	R\$ 75.000,00
87	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 8KG 60x80cm (COM 100 UNIDADES)	ULTRA	PACOTES	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
88	PANO DE CHÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50	JANETEX	UNIDADES	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
90	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM, COR	UNIÃO TEXTIL	UNIDADES	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
91	JOGO DE XÍCARA, CAFÉ, VIDRO, 12 PECAS	CASA TEM	JOGOS	10	R\$ 27,70	R\$ 277,00
92	CUSCUZEIRA - PEQUENA	BALDUINO	UNIDADES	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
93	JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 02 LT. MODELO COM TAMPÃO E ALÇA	ARCA PLAST	UNIDADES	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
94	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA	DULAR	UNIDADES	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
95	SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS COM TORNEIRA MODELO CLIC	ARIPLAST	UNIDADES	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
97	FACA DE CORTE EM AÇO INOX, GRANDE, 8 POLEGADAS	TRAMONTIN A	UNIDADES	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
Total Geral					R\$ 820.619,38	

fort clean distribuidora ltda | 22.525.037/0001-76

Total de Itens: 5 | Valor Total: R\$ 79.305,10 (setenta e nove mil, trezentos e cinco reais e dez centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	BALDE PLÁSTICO 13 LITROS NA COR PRETO	PLASMONT	UNIDADE	515	R\$ 8,74	R\$ 4.501,10
40	AMACIANTE BACTERIOSTÁTICO PARA USO NO PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO, ELIMINAÇÃO DE CARGAS ELETROSTÁTICAS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES PH SOLUÇÃO A 1%	MAXX	GALÃO	50	R\$ 251,70	R\$ 12.585,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



	FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS					
43	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DETERGENTE ALVEJANTE DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COM ALTO PODER GERMICIDA À BASE DE CLORO ATIVO EM SUA COMPOSIÇÃO PARA O PROCESSO DE LAVAGEM DE TECIDOS E ROUPAS HOSPITALARES, COM AGENTES SEQUESTRANTES QUE EVITAM A FIXAÇÃO DE MANCHAS DE USO HOSPITALAR, PH SOLUÇÃO A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	MAXX	GALÃO	113	R\$ 412,50	R\$ 46.612,50
44	[COTA RESERVADA ME/EPP] - DETERGENTE ALVEJANTE DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COM ALTO PODER GERMICIDA À BASE DE CLORO ATIVO EM SUA COMPOSIÇÃO PARA O PROCESSO DE LAVAGEM DE TECIDOS E ROUPAS HOSPITALARES, COM AGENTES SEQUESTRANTES QUE EVITAM A FIXAÇÃO DE MANCHAS DE USO HOSPITALAR, PH SOLUÇÃO A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	MAXX	GALÃO	37	R\$ 412,50	R\$ 15.262,50
69	CANUDO DESCARTÁVEL PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ 100	STRAWPLAS T	PACOTE	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
Total Geral						R\$ 79.305,10

MERCADAO DAS EMBALAGENS LTDA | 46.607.169/0001-05

Total de Itens: 4 | Valor Total: R\$ 27.087,00 (vinte e sete mil e oitenta e sete reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
18	FLANELA LARANJA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA, 30X40CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	ALKLIN	PACOTE	485	R\$ 10,00	R\$ 4.850,00
31	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, 100% CELULOSE NATURAL, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, ALTA QUALIDADE, MACIO, ABSORVENTE E RESISTENTE; COM DIMENSÕES DE 30M X10CM, COM A MARCA DO FABRICANTE E INDICAÇÃO NA EMBALAGEM. PACOTES COM 16 ROLOS. TIPO NEVE.	MAX	FARDO	1.940	R\$ 8,00	R\$ 15.520,00
62	AVENTAL IMPERMEÁVEL IDEAL PARA COZINHA	vonder	UNIDADE	285	R\$ 5,00	R\$ 1.425,00
65	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO COM 500 UNIDADES	MINAPLAST	CAIXA	108	R\$ 49,00	R\$ 5.292,00
Total Geral						R\$ 27.087,00

GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA | 00.732.085/0001-00

Total de Itens: 4 | Valor Total: R\$ 35.224,80 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
22	PALHA DE AÇO 14 X 08 UNID	ASSOLAN	FARDO	655	R\$ 22,20	R\$ 14.541,00
25	LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS	PLASÚTIL	UNIDADE	400	R\$ 28,41	R\$ 11.364,00
59	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ	MULTICOPO	UNIDADE	245	R\$ 30,00	R\$ 7.350,00
96	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX, PRATA, 491 X 331 MM	TRAMONTIN A	UNIDADES	20	R\$ 98,49	R\$ 1.969,80
Total Geral						R\$ 35.224,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



16/5

SANTOS E SILVA CARNES LTDA | 55.539.416/0001-74

Total de Itens: 7 | Valor Total: R\$ 69.481,80 (sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
30	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA G. (68 X 52 CM)	PANOSUL	UNIDADE	4.630	R\$ 2,00	R\$ 9.260,00
47	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS PARA PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, CAPAZ DE ELIMINAR OS RESÍDUOS DE ALCALINIDADE E CLORO. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO METABISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, ANIDRO E INDICADO E INDICADO POR NEUTRALIZAR RESÍDUOS ALCALINOS E DE ALVEJANTES QUÍMICOS. PH SOLUÇÃO AQUOSA. A FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	ANTICHLOR FRESH	GALÃO	160	R\$ 270,00	R\$ 43.200,00
50	SABONETEIRA GIRATÓRIA DE VIDRO 500 ML	SOLUCENTE R	UNIDADE	178	R\$ 40,00	R\$ 7.120,00
64	INSETICIDADE EM SPRAY A BASE DE PERMETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, IMIPROTRINA 0.03%, SOLVENTES, PROPELENTES. (DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BAYGON, SPBP).	MAT	UNIDADE	530	R\$ 7,00	R\$ 3.710,00
70	JOGO TALHERES COM 24 PEÇAS, MATERIAL EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO.	MDL	Jogos	180	R\$ 30,89	R\$ 5.560,20
75	TÁBUA PARA CORTE DE CARNES E VERDURAS MÍNIMA DE 35X25CM	JANETEX	UNIDADE	15	R\$ 6,28	R\$ 94,20
89	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO	JSN	UNIDADES	20	R\$ 26,87	R\$ 537,40
Total Geral						R\$ 69.481,80
Total Geral						R\$ 1.031.718,08

Itinga do Maranhão - MA, 20 de Maio de 2025

Nicolay Silva Queiroz
Secretária Municipal de Administração - SEMAD
Decreto nº 037/2025 - GAB